1 Oosì l' orig . p er Grangnano 

482. Lucca, 20 Fehbraw 1085. 
A. MLXXXV, x kal. mar., imd. vm. Nos Bondie f. b.m. 

Petri et Be 11 i n a iugalibns filia b. m. Amselmi, quia tu Lamberto 
f. b. m. Benti dedisti nobis meritum, cercello uno de auro pro 
sol. XIV, ego Bellina consentientes mihi viro meo, per hanc pagi-
nam repromictimus tibi, ut numquam non abeamus potestatem, nec 
nos neque nostris eredibus, intentionare neque molestare nulla de 
tuam portionem, quod est quartam portionem de cassina et res 
massaricias cum omni sua pertinentiam et iacemtiam in 1. et fin. 
Grangnano u. d. Astracho, quas Petrus massario ad lab. abere vide-
tur, quas tibi odie per cartula Villani not. imp. ex comparationem 
obvenit ad nos ipsis, et notitia Petri iudex sacri pal. Pena: arg. 
libr. v.1 

Ortgtnale: E. 146. 
l Segue t' es e a t o e o lL o conte net reg. precedente. Qut però è Fedi fn 

luogo di Fide e manca Potrus iudex 

483. Lucca, 17 Aprile 1085. 
A. MLXXXV, xv kal. magi, ind. vm. Ego Antonio cl. f. 

b . . m. Raineri per hanc cartula vindo et trado tibi Sismundo f. b. 
m. Belle una pctia de terra, quod est canpo, in l. et fin. Gripo 
u. d. Lapeta, tenentes : uno capo in via plubica, alio in terra Pa-
gani qd. Rolandi et de filio qd. Hughicioni et Contulini et in terra 
S. ì\fartini, lato uno in terra suprascripti Pagani et de suis con-
sortibus et in terra qd. Falconi, alio in terra Henrighi qd. Lun-
gari. Est ad pert. mensuratas mod. v . Recepit meritum, anulo 
uno de auro pro sol. XL. Pena dupli. Quod ad me ic semel fa-
ctum est sub iusiurandum comservare promicto con stipula.ctione 
subnix.a. Act. Luca. Antouius cl. ss. S. m. Iohanni f. b. 
m. Boniti curo f . suo nomine Tipo tt. Bonifatius not. sacri pal. t. 
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ss. S. m. Pagani f. b. m. Bonfanti t. S. m. Rolandi f. Henrighi 
t. Vuido not. imp. 

Origtnale: Q. 116. Dopo la sottoscrtztone del not. segue at mano dello 
stesso Vuido: !sta cartula est f'acta in eo Unore, ut si ego Antonio ve! meos 
erodes paratls fuerlmus quacumque dio ioter qui et duo anni expletl proximi 
ventu.ri fuerit ad dandum tlbl Sisroundo vel ad tnos eredes, arg. sol. xi. de den. 
de moneta de l,uca, xn deo. per siugulos sol. ractionatos et prode per sin-
gulos mese deo. vm, quod tu vel tuos eredes sol. et prode reclpere de· 
beatis et ista carltùa curo uno repromissio, qui in te misi, mlbi vel ad meos 
eredes rendere debeatls; et si infra suprascripto terminum sol. et prode per-
exolti non abuerirous, quod tu et tuos eredes suprascripta petla de terra a 
proprietario nom. eas abere debeatls. .IYel t;erso, aa mano deL sec. xn: 
cartula de Grippo u. d. Lappeto. cr. tl reo. n. 505. 

484. 24 Giugno 1085. 
« Libellum de terra ibidem, 1 libellum de eadero terra 2 datum 

a Cigo canonico pro xu star. grani et xu faònrum Enrico qd. 
Mondi 3 et Alberto qd. Ermingarcle; que tenet: (caput) in via pu-
blica, alterum in terra regis et Mori, ambo latera in terra 
S. Petri > . 

485. 

Regestum A, c. 32; Reoestum B, c. 51 t;. 

1 cr. il reo, n. 339, cut st rtfertsce. La nibrtca dtce: Propc Pratum (S. Do-
nati) ! IL Reg. B aggiunge: posila u. d. Molino Moci. Manu Vuidi not. (A.) 
:.i•uxx•v•, vm• ka!. iuli!. 3 Corntto da )roridi 

1085. 
« Offersio G audi i presb. pro predicto Bellomo ' et Inger-

racla uxore eins de omnibus quc pertinebant cisdcm iugalibus in 
Ponteferrato ve! eius fin., ad canonicam S. l\'.fartini et de eccl. 
S. de Bulgari, cum omnibus que ibi habebat, pertincntibus 
curti predicte eccl. A. Domini M ottuagesimo quinto > . 

Regestum A, c. JG v. 

I C(. fl reg. 1l. 381, CUt st rtfertsce. 

486. 1085. 
« Offersi o a R u sti e o not. qd. Andree de una prtia terre in 

Pulia, q. est ortus C\t campus insimul, et tenct: caput in via pu-
blie1:1, a I terum in terra fi lionun Alluccii not., latus i 11 terra. Sise-
muncli de Octhano, alterum in terra Ildebrandi frntris predicti 
Rustichi. A. Domini MLXXXV > . t 

Regestum A, c. 15 v . 

' lL ms. aflgtun9e: Dc quo rrater prcdicti Rustici sol. Y, scllicet Gcrardus 
lllius predicti A ndrcc. Dc quo Gerardo fueruut Andrea• et Hanuttlus et Guido. 
vro quo modo fihi Enrici Tangrandi« per compcra111 ab cisdcm, sol. v iu madio, 
ut in ''eteri ronciulo in,·cnlt11r. 
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487. 1085. 
" Offersio a Rolando qd. Raineri pro anima Raimundi ar-

chid. Lunensis de sua portione ex.integra de castello de Gragno et 
eccl. eiusdem loci et omnibus casis et rebus ad ipsam 1 pertinen-
tibus, cum omnibus casis et terris et rebus, q. pertinebant sibi 
in Ciserana ex parte predicti Raimundi archid. Lun. A. Do-
mini MLXXXV o " . 

Reoesturn A, c. 4. Cf. il reg. n . 460. 
1 L'abbrevtatibra è ipm 

488. GalUcano, 4 Aprile 1086. 
A. :-.rLxxxvI , prid. non. apr. , ind. IX. Ego Pagano f. b. 

m. Rodila.mdi per anc cartula pro anime mee remedio oifero tibi 
etccl. et mon. B. S. Petri apostoli, qui est constructa in 1. u. d. 
Putieule, onnia ex onnibus casis et cassinis seo casalinis adque 
tcrris et rebus mcis, tam donicatis quam massariciis in 1. u . d . 
PaJmatula et in eius fin . et in l. u. d. Saturno et in eius fin .; ut 
ab odiernam die in ipsius mon. et de presb. et diac. seo cl. et 
monaci, q. ibi ordinati f'uerint et ihiden offitium Dci fecerint, in 
eornm sint potestate heas abendi et usufructuamdi. Pena dupli. 
Act. l. et fin. Galicano. S. m. Pagani. S. m. Singnorecti f. b. 
m. Bernardi t . S. m. Hemrighi et Vuidi gg. ff. b. m. Ildebramdi 
tt. Rodulfus not. imp. 

Ori!}tna te : P. 13-1; Copta del sec. XII!, àt Diorocldiede imperialis aule in· 
dex et not.: Nel ve 1· so deWortg., cla mano del sec. Xll: Carta S. Cas-
siani a Vicum. 

489. Litcca, 16 Luglio 1086. 
A. MLXXXVI, xvu kal. aug., ind. I X Ego Antonio cl. f. 

b . m. Raineri hanc cartula vindo et trado tibi Cigo f. b. m. 
Rustichi una pctia dc terra, quod est canpo, in I. et fin. Greppo 
prope u. d. a Lappeta, tenentes : uno capo in via plubica, alio 
in terra S. lato uno in terra de fìlii qd. Umgari, alio in 
terra men, quas michi reservo. Est ad pert. mensuratas mod. I et 
dimidio. Recepì me1ito da Conrndo f. b. m. Vuidi, anulo de auro 
pro sol. xx pro persona tua. Cigo. Pena dupli. Quod a me, etc.1 

Act. Luca. Antonius cl. ss. S. rn. Iohanni f. b. m. Viti t. S. 
m. Petri f . b. m. Iohanni t . S. m. suprascripti Conradi f . b. m. 
Vuidi t. Paulus not. sacri pal. 

Or'i{linalc : R . 32. .Dopo la sottosc1'li;ionc ciel not. segue, di mano dello 
stesso Paulus : Tsta cal'tu la est fada in co tinorn, ut si ego Antonio vcl meos 
crndes parati fuer imus quacumqne die itlfer qui et uno anno cxpleto proximo 
venturo evennerit ad d<tmdum t i bi vc l ad tuos eredes, arg. sol. xx do dcn. de 
moneta do Luca, x11 dcn. per singulos so l. et prode per s ingulos 
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mense den. 1v, quod tu vel tuos ercdes sol. et prode reoiperc doboatts, et ista 
cartula cum uno repromissio, quas In te feci, mlbl l"el ad meos credcs ren-
dere debeatis; et si sol. et prode rnbis dati non abuer imus, tu vel tuos cre-
des suprascrlpta petia de terra a propr ietario nom. cas abere debeatis. Net 
margirn: t nfertcre, sul recto, st ha la notttta del 1·eg. n. 499. Cf. il 
r eo. n. 505. 

i Segue ca tormwa come nel reg. n . 483. 

490. Lucca, 21 Luglio 1086. 
A. MLXXXVI, xn kal. aug., imd. IX. Nos I olecta relicta 

qd. Gerardi, q. fuit vir meus, et filia Tederighi et An gelo f. 
suprascripti b. m. Gerardi, ego Iolecta comsemtiemtes mihi supra-
scripto Angelo f. et mundualdo meo, per an(c) cartula venumda-
mus et tradimus vobis Berta rolicta qd. Maotiolini et filia b. m. 
Otti et Uberto not. et Gerardo seo Tegrimo, atque. Ildebramdo et 
Emrigo gg. ff. tui et ff. suprascripti b. m. Mactiolini una petia 
de terra cum casa super se seo curte et orto et vinea insimul seo 
puteo infra se abemtes, qui esse videtur in l. et fin. Vicopelago, 
tenemtes: uno capo cum uno lato in ·de publice, alio capo in terra 
S. Pomtiani, alio lato in terra Hemrighi et Bonii gg. suprascripti 
qd. Gerardi . Has petia. venumdamus et quamtas mihi lolecta in 
suprascripto l. per cartula douactionis aut per morincap ex parte 
suprascripti qd . Gerardi aut per quacumque ordinem est perti-
nentes, vindo. Ad te Uberto not. recepimus meritum, annlo uno 
do auro pro sol. CXL et pro porsonis de genitrice et suprascripti 
gg. tui. Pena dllpli. Act. Luca. S. m. lolicte et Angeli, 
Angelo eidem genitricem et mundualda sua consensit. Benedictus 
not. imp. t . ss. S. m. Rustichi f. b. m. Antonii, q. fuit not. , t . 
S. m. Pitoti f. b. m. Lei et Bouii f. b. m. Boniti tt. Ugo not. 
imp. 

Ortgtnal.e : E. 20. 

491. L ucca,, 16 Novembre 1086. 
A. MLxxxv r, xv r kal. dcc., ind. x. ì\fanitestu sum ego 

Paulo not. f. b. m. Bambi , quia tu Gherardo presb. rectores 
adque custode de osspitale ilio, qui est posito imfrn civ . Luc. 
prope cccl. S. Alexnmdrì et prnpc muro istius civ., qui est de 
sup reginminc et potestatem de cccl. et clrnuonicha S. l\fartini de 
civ. Luc., per cartula livcll. uom. ac cemsum etperexolv . dedisti 
mibi medietatem de una pethL de terra, quocl est vincam, im l. 
et fin . Vacchule u. d. im Chafagiio, pertincmtcs de ospitale vestro, 
tencmtes : uno caput in via plubicha, alio in ten·a qd. Fralmi et 
Rolmndi et dc eorum comsortibus, latus uno im terra S. Pamta-
leonis , alio im tena S. l'umtiani. ip(sa) mcdiotas da Intere 
de terra suprascripti S. Pamta.lcouis. Mihi eus dedisti, ut ad-
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modum im mea, dum vita mea fuerit, fìant potestatem eas abemdi 
et usumfructuamdi. Tibi vel ad tuis supeessoribus per onnem 
mense mar. rendere debeamus, imfra civ. Lucha ad pars de osspi-
tale im casa de osspitale, arig. den. u de moneta de Lucha, si 
recipere volueritis. Pena : arig. libr. v . Duo libelli. Act. Luca, 
imfra claustra de osspitale. Paulus not. sacri pal. ss. S. m. 
Angeli f. b. m. Rustichi t. S. m. Ugbiccioni f. Uberti iudex t. S. 
m. Gerardini f . b. m. 1\fori t. Sighinulfus not. imp. 

Ortgtnaze : G. 40. 

492. L/ucca, 17 Novembre 1086. 
Notitia bre(vc) ad mcmmoria adbemda, qualiter imfra civ. 

Luc. , im palatio Pctri ep., qui est de eccl. cpisschopatui S. Mar-
tini Luc., presemtia bonoru omminum coru nommina supter le-
gumtur, Petrus et Paul o not. et Vu a rneri gg. ff. b. m. 
Ba.mbi per virgha, quas im suoru detiuuerunt manibus, dederunt 
et tradidcrunt adque refiutaverunt in manum Gherardi presb., q. 
c:st custode et rectores de osspitale ilio, qui est posito et diffichato 
irnfm civ. Luc. prope eccl. S. Alcxamdri et prope muro istius 
civ . et est de sup reginminem et potestatem de ecci. et cbano-
nicha pr<'dicti S. ilio palliaret-0 et canneto seo saliceto, 
qui fuit qd. Vuidi, q. fuit g. eoru, et qd. Vualderade, qui fuit 
comius sua, qui esse vidctur im 1. et fin. u. d . im Fomdura et 
est prope fiuvio Auscre, qui Vuido et Vualderada ad osspita.le de-
derunt et iudichaverunt pro animabus corn rcmedium; ut abeant 
et teneant prcdicto custode et rectores vel eius supcessores ad 
pars osspitale; et spopomdcrunt se ipsis Petrus et Paulo seo Vunr-
nicri gg. adversus eodem Gherardo, quod si umquam per se vel 
per eoru ercdibus de palliaroto et camneto seo saliceto imtemtio-
nasserunt, componere debeant penam, arig. lib. v . Umde Ghe-
rardo fccit eorumdem gg. launechild meritum, anulo uno de auro 
comfirmandum iusta legcm presemtia : Petri ep., Donusdei mis-
sus imp., Hoberti iudex sacd pal., Ughi chnusidicus, Gherardi f. 
b. m. Mori, Vuilgelmi f. b. m. Sighifridi, Vuidi f. b. m. Immillie 
et rcliquis. A. xv kal. dee., ind. x. Gherardo q. 
ibi fuit, Vuilgello et Vuido q. ibidem fucrunt. Sighinulfus not. 
imp.